It is possible that in this section of the sermon on *Ps.* 145 Augustine was refuting a disputation of Adimantus. The first point that needs to be taken into consideration is the fact that a discussion of a possible discrepancy between *Ps.* 35:7 and a testimony of Paul the apostle is a rather strange feature in a sermon on *Ps.* 145. Augustine takes up the question even twice in the sermon. This may well be taken as an indication that an external reason urged Augustine to discuss this item thoroughly. Furthermore, Augustine used two biblical passages to demonstrate that the New Testament does imply that God also takes care of animals, which texts were also quoted in *Contra Adimantum*. Adimantus uses the passage

regendus est ab alio; ab eo a quo regitur, praeceptum accepit. Ad praecepti ergo tenorem, non est *de bobus cura Deo*; ad prouidentiam uniuersitatis, qua creauit omnia et mundum regit: *Homines et iumenta saluos facies, Domine*.

¹⁶⁷ idem, 14 (CCL 40: 2115, 1–8): 'Intendat Caritas uestra. Hic forte aliquis dicat mihi: De Nouo Testamento est, quia *De bobus non pertinet ad Deum; Homines et iumenta saluos facies, Domine*, de Veteri Testamento est. Sunt qui calumniantur, et dicant non sibi consonare ista duo Testamenta. Ne forte aliud dicat in Vetere, aliud in Nouo, et flagitet de me sententiam de Nouo talem qualis haec est: *Homines et iumenta saluos facies Domine*; quid facio?'

¹⁶⁸ idem (CCL 40: 2115, 9–21): 'In euangelio inuenio, quia omnia ista pertinent ad Deum, nemo erit iam qui contradicat. Numquid enim apostolus euangelio contrarius erit? Audiamus ipsum Dominum, principem et magistrum apostolorum: *Respicite, inquit, uolatilia caeli, quia non seminant, neque metunt, neque congregant in horrea; et Pater uester caelestis pascit illa*. Ergo et praeter hominem, animalia ista pertinent ad curam Dei, ut pascantur, non ut legem accipiant. Quod ergo ad dandam legem attinet, de bobus cura Deo non est; quod autem ad creanda, pascenda gubernanda et regenda, omnia ad Deum pertinent. *Nonne duo passeressse ueneunt* (Dominus Iesus Christus dicit), *et unus ex eis non cadet in terram sine uoluntate Patris uestri? Quanto magis uos pluris estis illis?*'

from *Mt.* 6,¹⁶⁹ whereas Augustine quotes from *Mt.* 10.¹⁷⁰ Augustine's use of the verb 'calumniari' is also important because it turns up regularly in *Contra Adimantum*.¹⁷¹ Furthermore, his argument that the apostle Paul would never have said anything which contradicts the Gospel,¹⁷² adds further weight to this hypothesis. Moreover, Adimantus knew the Old Testament *Psalms*, so it is quite probable that he constructed the putative antithesis between *Ps.* 35:7 and Paul's testimony.¹⁷³